
RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO - 2021.2
ADRIANO BREUNIG (1219357)

CH TOTAL SEMANAL: 40 horas 

QUADRO RESUMO

ATIVIDADE CH SEMANAL

AULAS 0 h

PREPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO 0 h

APOIO AO ENSINO 0 h

PROGRAMAS OU PROJETOS DE ENSINO 0 h

ATENDIMENTO, ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E ORIENTAÇÃO DE ALUNOS 12 h

REUNIÕES PEDAGÓGICAS, DE GRUPO E AFINS 0 h

PESQUISA E INOVAÇÃO 0 h

EXTENSÃO 0 h

GESTÃO E REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL 28 h

40 h

ENSINO [12 horas]

AULAS [0 horas]

Diário Disciplina/Componente Local Modalidade de
Ensino Horário Nº de

Alunos
CH
Semanal

1161 Fundamentos de Segurança Pública e Ciências Policiais - Especialização - 58 0 

1167 Gestão Orçamentária e Financeira - Especialização - 58 0 

1160 Metodologia da Pesquisa Científica I e II - Especialização - 58 0 

1162 Estudo do Estado e Segurança Pública - Especialização - 58 0 

1163 Gestão do Conhecimento - Especialização - 58 0 

1164 Gestão de Ensino - Especialização - 58 0 

1165 Gestão Pública por Resultados - Especialização - 58 0 

1166 Gestão de Projetos - Especialização - 58 0 

1168 Gestão de Logística e Patrimônio - Especialização - 58 0 

1169 Planejamento Estratégico Aplicado à Segurança Pública - Especialização - 58 0 

1170 Ciência Política - Especialização - 58 0 

1171 Geoprocessamento e Análise Criminal - Especialização - 58 0 

Subtotal 0 h/a
(0 horas)
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AULAS [0 horas]

Diário Disciplina/Componente Local Modalidade de
Ensino Horário Nº de

Alunos
CH
Semanal

1172 Psicologia Social e Violência - Especialização - 58 0 

1173 Sociologia do Crime Aplicada a Segurança Pública - Especialização - 58 0 

1174 Direito Administrativo Aplicado a Segurança Pública - Especialização - 58 0 

1175 Polícia Judiciária Militar - Especialização - 58 0 

1176 Seminário de Direitos Humanos - Especialização - 58 0 

1177 Seminário Legislação Extravagante - Especialização - 58 0 

1178 Saúde Física - Especialização - 58 0 

1179 Operações de Inteligência de Segurança Pública - Especialização - 58 0 

1180 Orientação TCC workshop (Banca defesa dos Artigos
Científicos) - Especialização - 58 0 

Relatos

1161    Fundamentos de Segurança Pública e Ciências Policiais    
1167    Gestão Orçamentária e Financeira    
1160    Metodologia da Pesquisa Científica I e II    
1162    Estudo do Estado e Segurança Pública    
1163    Gestão do Conhecimento    
1164    Gestão de Ensino    
1165    Gestão Pública por Resultados    
1166    Gestão de Projetos    
1168    Gestão de Logística e Patrimônio    
1169    Planejamento Estratégico Aplicado à Segurança Pública    
1170    Ciência Política    
1171    Geoprocessamento e Análise Criminal    
1172    Psicologia Social e Violência    
1173    Sociologia do Crime Aplicada a Segurança Pública    
1174    Direito Administrativo Aplicado a Segurança Pública    
1175    Polícia Judiciária Militar    
1176    Seminário de Direitos Humanos    
1177    Seminário Legislação Extravagante    
1178    Saúde Física    
1179    Operações de Inteligência de Segurança Pública    
1180    Orientação TCC workshop (Banca defesa dos Artigos Científicos)    

Subtotal 0 h/a
(0 horas)

PREPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO

Relatos

Preparação de material no AVA e vídeo aulas ao vivo.

Subtotal 0 horas 
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APOIO AO ENSINO [0 horas]

Atividades

Relatos

Foram realizadas apesar de não contabilizadas como carga horária

PROGRAMAS OU PROJETOS DE ENSINO [0 horas]

Relatos

Não participei.

ATENDIMENTO, ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E ORIENTAÇÃO DE ALUNOS [12 horas]

Atividades

Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso – TCC – de graduação e de cursos de pós-graduação lato sensu (1h
por estudante)

Relatos

Atendimento:  acompanhamento, orientação e elaboração de TCC a  60 do Curso de Especialização Pós-Graduação em
Gestão de Segurança Pública - CAO e 570 do Curso de Especialização Pós-Graduação em Gestão Integrada de Segurança
Pública. O atendimento ocorria presencialmente na sala do DRAC na PROEN, por meio do AVA institucional, Whatsapp, e-
mail e ligações telefônicas. Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso – TCC – de graduação e de cursos de pós-
graduação lato sensu 

REUNIÕES PEDAGÓGICAS, DE GRUPO E AFINS [0 horas]

Atividades

Relatos

Participação de reuniões pedagógicas convocadas.

PESQUISA E INOVAÇÃO [0 horas]

Atividades

Relatos
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Atividades

Não relacionadas.

EXTENSÃO [0 horas]

Atividades

Relatos

Não relacionadas.

GESTÃO E REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL [28 horas]

Atividades

Representação Institucional Externa (até 2h)
Diretorias, chefias e coordenações definidas no organograma da Reitoria ou dos campi do IFMT; Coordenação de
curso presencial (até 30h)

Relatos

- Coordenador do Curso de Especialização Pós-Graduação em Gestão de Segurança Pública - CAO Portaria nº 1916/2021 -
RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

- Coordenador do Curso de Especialização Pós-Graduação em Gestão Integrada de Segurança Pública Portaria nº
2475/2020 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

- Chefe do Departamento de Regulação, Supervisão e Acompanhamento da Avaliação de Cursos Portaria nº 776/2021 -
RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 22 de abril de 2021

- Conselheiro Representante do IFMT junto ao CREA-MT

FUNÇÕES

HISTÓRICO DE FUNÇÕES

Função Atividade Data de Início Data de Término

CD2 - PRO REITOR(A) PES PRO GRAD/PRO 1 de Janeiro de 2010 21/01/2011

CD3 - DIRETOR(A) 11 de Fevereiro de 2015 19/04/2017

CD3 - RTR-DPPAI DIRETOR(A) 4 de Maio de 2017 22/04/2021

SUBSTITUTO - RTR REITOR(A) 9 de Setembro de 2019 13/09/2019

SUBSTITUTO - RTR REITOR(A) 30 de Outubro de 2019 30/10/2019

SUBSTITUTO - RTR REITOR(A) 5 de Novembro de 2019 07/11/2019
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HISTÓRICO DE FUNÇÕES

Função Atividade Data de Início Data de Término

SUBSTITUTO - RTR REITOR(A) 19 de Dezembro de 2019 23/12/2019

SUBSTITUTO - RTR REITOR(A) 13 de Fevereiro de 2020 14/02/2020

SUBSTITUTO - RTR REITOR(A) 20 de Fevereiro de 2020 21/02/2020

SUBSTITUTO - RTR REITOR(A) 14 de Dezembro de 2020 23/04/2021

CD4 - RTR-DSAAE DIRETOR(A) 23 de Abril de 2021 04/06/2021

CD4 - RTR-DSAAE CHEFE 4 de Junho de 2021 05/06/2021

CD4 - RTR-DSAAE CHEFE 6 de Junho de 2021 08/06/2021

CD4 - RTR-DSAAE CHEFE 8 de Junho de 2021 02/01/2025

CD0004 - RTR-DSITE DIRETOR(A) 3 de Janeiro de 2025 -
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